praefato Salisfodio
coram nobis nominibus et in personis ut supra comparentibus literas serenis-
simi domini nostri regis legi et interpretari fecimus, qui tandem visis et intel-
lectis mandatis domini regis diem debitum et terminum reambulationis et
renovationis novarum metarum circa veteres inter huiusmodi territoria vil-
larum Stolczmburg et Salisfodii mutuo animo bene praemeditato et delibe-
rato coram nobis assumpserunt. Quo autem termino adveniente misimus nos-
tro de medio nobiles et prudentes circumspectosque nostras coassessores Ladis-
laum Haan regium, Bartholomeum Hwtter terrestrem iudices, Georgium
Sartorem, Benedictum Carnificem cives iuratos civitatis Cybiniensis, Geor-
gium Thabyasy de Etzel regium iudicem sedis Schenck, Andream Wal villi-
cum, Michaelem artium baccalaureum notarium civitatis Segeswariensis,
Michaelem Zallm villicum de Rwppas, Johannem Greb de Prosdorff, Zyfri-
dum locumtenentem iudicatus regii sedis Alczna, Laurencium Sartorem iura-
turn de Mwllembach, Mathiam Schoffner iuratum de Broz ad reambulandum
et revidenclum et metas novas circa veteres inter territoria villarum Stolczm-
burg et Salisfodii regium iuxta mandatum et literalia testimonia erigendo et
renovando unacum praefatis Egidio Orrinth, Georgio Buznarth vitrico, Paulo
Tristrim, Bartholomeo Walruff, Martino Fugendoffer, Georgio Hockerlin,
Georgio Schaller, Petro Fabro villico iuratis senioribus de Stolczmburg nec
non cum plerisque villicis et senioribus villarum coniacentium ipsorum corn-
metaneis iliac rogatis pro testimonio et petitis quorum nomina haec: Item
Johannem Hannebecher, Johannem Gyrlach, Pau lum Zybeck, Anthonium
Henczman, Georgium Dengil de Grozschwrn, item de Hannebach Anthonium
Wolff et Georgium Wolff, item de villa praepositurae Rwsyn vocata Michae-
lem Trasch villicum, Nicolaum Trasch, Michaelern Sartorem, Johannem
Schwerner, item de villa Haschagen Martinum Gozwbel villicum, Gasparum
Gozwbel, Jacobum Pellificem, item de villa Meldemberg Jacobum Gyrlach
villicum, Johannem Francz, Stephanum Weys, Symonem Sartorem, Caspa-
rum Zachariam, Jacobum Sartorem. Cum autem nostri coassessores cum ipsis
villico et senioribus de Stolczmburg et commetaneis eorundem iuxta mutuam
inter populos villarum Stolczmburg et Salisfodii pari voto et concorditer
assumptam territoriorurn reambulationem et metarum novarum circa veteres
errectionem iliac ad ipsa territoria iuxta literarum iudicationem desuper sub
sigillo decanatus Cybiniensis unanimiter venissent ipsi populi de Salisfodio
nescitur quo sibi exquisito ingenio supterfugii illac venire neglexissent, nuntii
tamen nostri maioris iustitiae ob cautelara et ex suprahabundanti ne regium
apud nos factum mandatum quovismodo frustrari vel negeligi videretur vice
replicata nuntios suos ad ipsos populos de Salisfodio transmisissent. Cum
quibus nuntiis et praefatorum populorum de Salisfodio nuntii, videlicet Jo-
hannes Scheg iudex, Johannes Leys villicus, Johannes Magnus, Johannes
Sutor, Johannes Carnifex, Jacob Lazel, Matheus Bolger nominibus et in per-
sonis omnium et singulorum hospitum de Salisfodio praefato iliac ad ipsa
territoria venissent quibus iterum literas domini nostri regis unacum quo-
dam transsumpto dorninorum decanatus Cybiniensis in cacurnine primae
metae unicuique apparente ad quam idem transsumptum manifeste iudicat
legi et exponi de verbo ad verbum fecissent, quorum literarum transsumti
tenor is est: (Folgt die Urkunde des Hermannstiidter Kapitels von 1454 Nr.
2 899 mit der Urkunde der Sieben Statile von 1346 Nr. 616). Haec tarnen cum
ipsi nuntii populorum de Salisrodio vidissent, audivissent et intellexissent
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per quaedam ulteriora subterfugio se excusando dicentes non velle reambu-
lare et novas metas circa veteres exigere nisi prius domini iudices ipsorum
visitare possent. Nichilominus tamen unus ex ipsis de Salisfodio videlicet
Johannes Longus discisset si utique iuxta mandatum domini nostri regis
procedere vultis fiat. Igitur talis reambulatio et metarum erectio, ut tam
nobis quam vobis aequa fiat iustitia. Nuntii Hague nostri id cum audissent
et magis mandato domini nostri regis compulsi iuxta indicationem et mani-
festam probationem literalis testimonii territoria ipsa in prima meta, quae
Czybinsrueck appelatur, reambulare et novas metas circa veteres erigere ince-
pissent et circa primam metam commetaneos Groschwrn fide mediante con-
testari fecissent et sic consequenter iuxta literarum documenta probabilia
circa singulas metas in literis expressatas ordinatim processissent usque ad
fluvium Wyzaw vocatum per quasdam salices vulgo Zalwydenplock vocatas
ambulassent ibique villicum et seniores de Meldemburg similiter conscien-
tiose investigassent. Qui pari voto contestati fuissent, quod ab antiquo sem-
per a parentibus eorum audissent, quod in tali loco ubi literae indicassent
populi de Meldemburg pecora et iumenta suorum gregum sic citatis tempore
cum licentia hospitum de Stolczmburg pro aquae usu ad bibendum ambe-
gissent. Quibus itaque nostris coassessoribus et nuntiis ut praemittitur ad
revidendum, reambulandum et novas metas circa veteres erigendum ad nos
reversis et nobis omnia pari voto ut supra conscripta facta et gesta narrassent
videlicet regium iuxta mandatum et literarum dominorum decanatus Cybi-
niensis iuxta continentias. Nos igitur his auditis et intellectis, quod ipsi
nostri nuntii fidem, formam, viam antiquam regni atque patriae consuetudi-
nem ad huiusmodi reambulationem et metarum iuxta veteres erectionem per-
tinentem in omnibus suis prosecutionibus et reambulationibus et metarum
erectionibus una cum singulis commetaneis pro testimonio illac petitis et
rogatis debite et legitime processissent, deum eiusque iustitiam nostris prae
oculis statuentes ipsis populis de Stolczmburg iustitia suadente ad humiles
atque intimas petitiones iurisque ipsorum uberiorem ad cautelam praesentes
literas nostras recognitionis et fassionales sigillo nostro maiori provinciali
et autentico appensione roboratas duximus elargiendas. Datum Cybinii feria
sexta post festum beati Nicolai episcopi, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo nono in congregatione nostra generali.

Auf der Rackseite von einer Hand des friihen 16. Jhs.: Litterae super pacto
ex parte territorii Burgerfelt de ibidem vero vel afficto inter colonos posses-
sionis de Zelyndeck parte ex una et alia Wyzackna.

2 Uber der Zeile nachgetragen. 2 Hierauf 9 mm Rasur.

3 768

Kokelburg 1469 Dezember 9. Der siebenbargische V izewoiwode Dorninik Beth-
len teilt den Richtern der Siebert Stahle mit, dass er zu ihrer Einfiihrung in den
Besitz von Fogarasch und Hamlesch einen Vertreter bestirnmt habe und entschul-
digt sein Fernbleiben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 321. Siegel, rund, Dm 23 mm, war in griines Wachs
auf der Rackseite zum Verschluss aufgedruckt.

Salutem cum honore, prudentes viri nobis honorandi. Literas vestras de et
pro parte Mathiae Byro et resignationis Ffogaras necnon Omlas nobis allatas
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intelleximus. Scientes quia septima dies iam instat dum vester alter nuntius
hue apud nos fuerit, de quo etiam nuntiaveramus in omnibus vobis compla-
centias exhibere favorosas nec ad feriam secundam, scribitis inter vos fieri
in Om las recusaremus. Sed hesterna sero homo noster de domino nostro mag-
nifico Johanne Pongracz vaivoda advenit et quam plura ardua negotia eius-
dem domini nostri, quae praeterire nequeunt, peragere habemus. Ob hoc in
vestri medium constitui nullatenus valemus verum potius in persona nostra
ad haec videlicet ad revidendum facta et perpetrata ipsius Mathiae Byro
necnon pro resignatione Fogaras et Om las hominem nostrum et vos iuxta
domini nostril collata introlocatione et institutione deputavimus, qui per
omnia iuxta nostrum et vestrum honorem pereget. Datum in castro Kykel-
lew sabbato in crastino conceptionis virginis Mariae, anno et cetera LX° nono.
Dominicus Beth len de Bethlenewsy,
vicevaivoda partium Transsilvanarum.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus viris iudicibus nec non iuratis seniori-
bus septem sedium Saxonicalium partium Transsilvanarum nobis honorandis.

1 Gebessert aus nostrorum. Hierauf ein unleserliches Wort gestrichen.

3 769

Kokelburg 1469 Dezember 10. Der siebenburgische Vizewoiwode Dominik Beth-
len beglaubigt den Kastellan von Kokelburg Johannes Bornemisza bei den Rich-
tern der Sieben Stith le als seinen Vertreter zu ihrer Einfuhrung in den Besitz
von Fogarasch und Hamlesch.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 322. Siegel, rund, Dm. 23 mm, war in griines Wachs
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgednickt.
Regest: Kemény, Notitia I, 183. Hurmuzaki, Documente II, 2, 189 Nr. 173 zu
März 24.

Salutem cum honore, prudentes viri honorandi. Quemadmodum nuperime
vobis scripsimus, quia mandata et commissa domini nostri regis nec non mag-
nifici domini Johannis Pongracz vaivodae Transsiluani domini nostri gratiosi
proni essemus adimplere. Sed quia nunc homo noster de domini nostro reve-
nit et quamplura et ardua negotia eiusdem domini nostri habemus peragere,
ob hoc vestri in medium nequimus constitui. Attamen hunc Johannem Borne-
misza castellanum castri Kykellew loco et nostra in persona vos iuxta collata
domini nostri regis ad Fogaras, Om las et pertinentias earundem introlocata-
rum deputavimus et deputamus praesentium per vigorem. Quo etiam vestras
petimus prudentias, quatenus eundem Johannem castellanum in persona
nostra ad vos delegatum honorif ice acceptare et tractare velitis. Ex castro
Kykillew die dominico proximo post festum conceptionis Mariae, anno domini
et cetera LX nono.

Dominicus Beth len de Bethlenewsy,
vicevaivoda partium Transsiluanarum.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus viris iudicibus nec non iuratis senioribus
septem sedium Saxonicalium commorantibus et existentibus nobis honorandis.
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3 770

1469 Dezember 20. Das Weissenburger Kapitel beurkundet die Einsprache des
Franz, Sohnes des verstorbenen Johannes Mykola iunior de Zamosfalwa, dagegen,
dass nobilis Martinus de Iklod et quidam Clemens Parvus de eadem Zamos-
falwa nescitur quo sinistro consilio ducti, ipso exponenti tune prorsus igno-
rante einen Fischteich bei Satu Lung und eine Male bei Somoeni an den Adli-
gen Michael, Kastellan von Stremi, und an die Klausenburger Stephan Bertha-
lom, Georg Zaz und Prokopp verpfandet und weitere Verausserungen von ihm
gehdrenden Besitzungen vorgenommen haben.
Datum feria quarta in vigilia festi beati Thomae apostoli, anno domini mil-
lesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, Dl. 74 183. Siegel, rund, Dm. 40 mm, war
auf der Rtckseite in weisses Wachs aufgedriickt.
Druck: Barabás, Codex dipl. Teleki 2, 101 Nr. 74.

3 771

Weissenburg 1469 Dezember 27. Nikolaus, Archidiakon von Kokelburg, beschwert
sich beim Rat von Hermannstadt, dass die Abteidorfer Deutschkreuz, Meschen-
dorf und Klosdorf die konigliche Sondersteuer noch nicht abgefuhrt haben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 24. Siegel war auf der Ruckseite zum Verschlus auf-
gedrfickt.

Prudentes et circumspecti viri amici nobis honorandi. Vobis scire damus,
quomodo de tribus possessionibus abbatiae de Kercz videlicet Kerezthwr,
Messe et Miklosfalwa contributioneml XI} denarioruml proventus fisci regalis
iuxta connumerationem portarum hactenus praesentare et persolvere non
curarunt. Ratione cuius dudum cum birsagiis extorquere fecissemus, sed sae-
pissimis precibus et rogatibus domini Raymundi episcopi Argensis abbatisque
praefatae abbatiae acquievimus et annuimus, ut adhuc si brevibus diebus
disponere voluerint persolvere nullum birsagium recipiemus. Alioquin non
multo temporis spatio exspectato cum gravaminibus earundem extorquere
faciemus et cum birsagiis. Ex Alba in festo beati Johannis evangeslitae, anno
domini M° et cetera LX° nono.
Nicolaus, archidiaconus
de Kykellew et cetera.

Auf der Rückseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris magistro civium
et iudici iuratisque et senioribus2 amicis nobis honorandis.

1 Ober der Zeile. 2 Es fehlt civitatis Cibtniensis et septem sedium
Saxonicalium.

3 772

Ofen 1469 Dezember 28. König Matthias verleiht die in der Weissenburger Ge-
spanschaft gelegenen Besitzungen des erbenlos verstorbenen Symon de Rakos dein
Geschlecht der Thabiasy.
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Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K. A. Reps Nr. 3. Siegel, run& Dm. 65 mm, in rotes
Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Druck: Archiv 30, 1901, 454 Nr. 6.
Regest: Archiv 13, 1876, 171 Anm. 4.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae commen-
damns tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos
attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelis nostri egregii
magistri Ladislai filii Georgii Thabiasy de Eczel, notarii cancellariae nostrae,
per eum nobis iuxta suae possibilitatis exigentiam exhibitis et impensis uni-
versos portiones possessionarias Symonis de Rakos ubivis in comitatu Alben-
sis Transsilvaniae existentes, quae per defectum seminis eiusdem ad sacram
praedicti regni nostri Hungariae coronam tandemque nostram ma iestatem iuxta
antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem rite' et legitime
devolutae esse perhibentur. Item totum et omne ius nostrum regium, si quod
etiam alias in eisdem qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscum-
pie causis viis modis et rationibus concernerent maiestatem simulcum cunctis
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et
incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, campis, silvis, nemoribus, virgultis,
montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis,
piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et locis molendinorum ac gene-
raliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis
nominis vocabulo vocitatis sub ipsorum veris metis et antiquis praemissis
sic ut praefertur stantibus et se habentibus annotato magistro Ladislao et
per eum praedicto Georgio patri ac Thobiae et Stephano fratribus suis carnali-
bus ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus
et contulimus immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevoca-
biliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alieno harum
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas in formam nostri
privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum
Budae in festo Innocentum, anno domini millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo nono, regnorum nostrorum anno Hungariae duodecimo, coronationis
sexto, Bohemiae vero primo.